Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

.41111.4•1-711.1. OA

INDICAÇÃO N. 1278/2024 •
JND  )

"Dispõe sobre disponibilizar ações de
distribuição de sopas, pão, chocolate
quente, chá e Agua em dias de frio"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne S.Exa. Interceder junto a secretaria
competente sobre disponibilizar ações de distribuição de sopas, pão, chocolatez,
quente, chá e ague em dias de frio para pessoas em situações de vulnerabilidad4

A
social e moradores de rua.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de maio de 2024.

JUST1FICATIV

stg

7.71
Justifico a presente propositura, considerando ques

chegou uma frente fria nesses últimos dias e no dia 21 de junho chegará o inverno,

assim causando baixa de temperatura, pensando em pessoas em situação de

vulnerabilidade social e moradores de rua, disponibilizar ações no Centro De

Barueri com distribuição de sopas, pão, chocolate quente, chá e agua com o

objetivo de amenizar o frio dessas pessoas e garantir um pouco mais de

acolhimento.

Alameda Wagih Soltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br